[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Leonildo Aparecido Julião -Tokinho
18º legislatura – 2021 à 2024

Requerimento nº 16/2023

                                                                                   Cambé, 05 de Junho de 2023.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

	O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1) Solicito ao órgão competente, estudo para implantação de galerias pluviais e meio fio, em todas as ruas da chácara Santa Maria.

2) Solicito ao órgão competente, celeridade na substituição de iluminação de mercúrio por led em toda extensão da Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, bem como nas ruas do Jardim Bela Suíça e Jardim Bela Itália.

3) Solicito ao órgão competente, estudo para implantação da cobertura do parque infantil, do Cmei Ignez Rodrigues Bergamaschi, localizado no Jardim São Paulo.

4) Solicito ao órgão competente, complemento da calçada ao redor do Centro Esportivo Castelo Branco. Haja visto que a calçada existente é apenas de um metro.

5) Solicito ao órgão competente recape asfáltico na viela existente no residencial Golden Park II.

	       Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa
cidade, desde já agradeço.

                              Leonildo Aparecido Julião – Tokinho
                                                         Vereador

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 - 3174-1848  www.cambe.pr.leg.br
image1.png